
京都府理学療法士会会員各位 

令和 6 年 9 月吉日 

一般社団法人 京都府理学療法士協会 

      山城ブロック理事 鶴谷 啓明 

 

令和 6 年度 地域局（山城ブロック）研修会のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれまして益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

処暑を迎えたとはいえ、未だ暑さ残る毎日ですが、いかがお過ごしですか。 

 さて、この度 2024 年度 第 2 回 山城ブロック研修会を開催させていただく運びとなりま

した。今回は、「臨床に必要な呼吸リハビリテーション」について座学と実技を交えての研

修会をおこないます。 

敬具 

 

記 

テーマ：『臨床に必要な呼吸リハビリテーション』 

     ～評価からセルフマネジメント獲得～ 

内 容：臨床現場で考慮すべき呼吸リハビリテーションについて座学と実技 

講 師：堀江 淳 理学療法士   所属:京都橘大学 

日 時：令和 6 年 10 月 19 日（土） 14：00～17：00 （受付開始 13：30～） 

場 所：京都会議室 心華地（しんげじ） 近鉄「伊勢田駅」より約徒歩 15 分 

参加費：無料 

募集人数：２０名 

対象者：理学療法士（京都府理学療法士員に限る） 

持ち物：筆記用具・聴診器（持参できる方）・バスタオル 

服 装：身体を動かせる服装（ズボン） 

    マスク（クラスター発生を防止するためマスクの着用にご協力ください） 

 

【登録/お申込み方法】 

登録/お申込み：ＱＲコードよりお申込みください 

※研修会に参加されない方も今後の研修会の案内をさせていただきたいので、 

登録にご協力宜しくお願い致します。 

申込期限：令和 6 年 10 月 12 日（土） 

    参加の可否に関しましては下記メールアドレスよりメールにて通知します。 

【その他】 

〇当研修会は登録理学療法の認定・更新のポイントが付与されます。 

〇区分：８ カリュキラムコード：102 運動耐容能   ポイント：３ 



〇JPTA のアプリから読み取りが必要ですので、事前にインストールをお願い致します。 

〇出来る限り公共交通機関をご使用にて起こしください 

 

【問い合わせ】京都府理学療法士協会 山城ブロック yamashirokitareha@gmail.com 

 

         https://forms.gle/Lk1rFqkR3uRUkqJCA 

 

mailto:yamashirokitareha@gmail.com

